R z henfa

hensa uocula hac, Nihil, multis uerbis, multisq; exemplis eam iugulat, & comoda interpretatione huc trahit, ut nihil idem possit esse, quod modicum & imperfectum, scilicet, alijs uerbis id differens, quod Sophista haftenus hoc loco sic docuerunt, Sine me nihil potestis facere, scilicet perfecte. Hanc glosam iam dudum exoletam & corrosam, reddit nobis ut Rhetorica nouam, & sic instat, quasi prima eam afferat, nec antea sit unquam audita, uice miraculi nobis eam exhibitura, Interim uero prorsus segura & nihil cogitans de ipso textu, de sequentibus & precedentibus, unde petenda est intelligentia. Taceo illud, quod tot uerbis & exemplis probat uocabulum hoc, Nihil, posse hoc loco accipi pro modico & imperfecto, quasi nos de posse disputemus, cum hoc probandum fuerit, an debeat sic accipi. Ut tota ista magnifica interpretatio nihil efficiat, si quid efficit, quam quod incertus fiat locus iste Iohannis & ambiguus. Nec hoc mirum, cum hoc unice agat Diatribe, ut scripturae Dei sint ubiq; ambiguae, ne illis cogatur uti, auctoritates uero uestrum certa, ut illis liceat abuti, mira sane religione, ut uerba Dei sint inutilia, hominum uerba sint utilia.

Sed hoc pulcherrimum est uidere quam bene sibi ipsi constet, Nihil pro modico accipi potest, Et in eo sensu (inquit) uerissimum est, nos sine Christo nihil posse facere, loquitur enim de fructu Evangelico, qui  
non con-

non contingit nisi manentibus in uite, qui est Christus  
 & c. Hic ipsamet confitetur fructum non contingere,  
 nisi manentibus in uite, & hoc facit in ea ipsa comoda  
 interpretatione, qua probat, nihil, id esse quod modi-  
 cum & imperfectum. Sed forte & aduerbium Non,  
 oportet etiam comode interpretari, ut significet fru-  
 ctum Euangelicum extra Christum, aliquo modo seu  
 modicum & imperfectum contingere, ut prædica-  
 mus impios sine Christo, qui regnante Satana in ipsis  
 & contra Christum pugnante, posse aliquid fructuum  
 uite præstare, hoc est, ut hostes Christi pro Christo  
 faciant, Sed mittamus ista. Hic ego doceri uelim mo-  
 dum, quo Hereticis queat resisti, qui ubiq; in scrip-  
 turis hac lege usuri, Nihil & Non, pro imperfecto  
 accipere contendunt, ut sine ipso factum est nihil, id  
 est, modicum. Dixit insipiens in corde suo non est  
 Deus, id est, imperfectus est Deus. Ipse fecit nos &  
 non ipsi nos, id est, modicum fecimus nos. Et quis nu-  
 meret e scripturis locos, ubi Nihil & non ponuntur?  
 An hic dicemus, Comoda interpretatio spectanda est?  
 At nulli Heretico sua non comoda est. Scilicet, hoc est  
 nodos soluere, tantæ licentiæ fenestram aperire cor-  
 ruptis mentibus & fallacibus spiritibus? Tibi credo,  
 qui sacræ scripturæ certitudinem susq; deq; facis, co-  
 moda fuerit ea licentia interpretandi, sed nobis qui  
 conscientias stabilire laboramus, nihil incomodius,  
 nihil nocentius, nihil pestilentius hac comoditate con-